Вносится Комитетом

Государственной Думы по Регламенту и организации работы Государственной Думы

	   Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

Об изменениях в составах некоторых комитетов

Государственной Думы

В соответствии со статьей 22 Регламента Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

1. Вывести из состава Комитета  Государственной  Думы  по  конституционному законодательству и государственному строительству  депутата Государственной Думы Вороненкова Дениса Николаевича.

2. Вывести из состава Комитета Государственной Думы по труду, социальной политике и делам ветеранов депутата Государственной Думы Сенаторову Елену Николаевну.

3. Вывести из состава Комитета Государственной Думы по     экономической политике, инновационному развитию и предпринимательству депутата Государственной Думы Шаккума Мартина Люциановича.

4. Вывести из состава Комитета Государственной Думы по вопросам собственности следующих депутатов Государственной Думы:

Гасанова Джамаладина Набиевича

Зеренкова Валерия Георгиевича.

5. Вывести из состава Комитета Государственной Думы по земельным отношениям и строительству депутата Государственной Думы Язева Валерия Афонасьевича.

6. Вывести из состава Комитета Государственной Думы по международным делам депутата Государственной Думы  Лихачева Василия Николаевича.

7. Вывести из состава Комитета  Государственной Думы по региональной политике и проблемам Севера и Дальнего Востока следующих депутатов Государственной Думы:

Решульского Сергея Николаевича

Тумусова Федота Семёновича

Чикина Валентина Васильевича.

8. Вывести  из  состава  Комитета  Государственной  Думы  по образованию  депутата  Государственной Думы Мануйлову Ирину Викторовну.

9. Вывести из состава Комитета Государственной Думы по вопросам семьи, женщин и детей  депутата Государственной Думы Роднину Ирину Константиновну.

10. Вывести из состава Комитета Государственной Думы по аграрным вопросам депутата Государственной Думы Горового Николая Ивановича.

11. Вывести из состава Комитета  Государственной  Думы по  культуре депутата Государственной Думы Резника Бориса Львовича.

12. Вывести из состава Комитета Государственной Думы по делам общественных объединений и религиозных организаций следующих депутатов Государственной Думы:

Митрофанова Алексея Валентиновича

Селимханова Магомеда Саламовича.

13. Вывести из состава Комитета Государственной Думы по физической культуре, спорту и делам молодежи депутата Государственной Думы Гудкова Дмитрия Геннадьевича.

14. Ввести в состав Комитета  Государственной  Думы  по  конституционному законодательству и государственному строительству депутата  Государственной  Думы  Гудкова Дмитрия Геннадьевича.

15. Ввести в состав Комитета  Государственной  Думы  по  гражданскому, уголовному, арбитражному и процессуальному законодательству депутата Государственной Думы Митрофанова Алексея Валентиновича.

16. Ввести в состав Комитета Государственной Думы по труду, социальной политике и делам ветеранов депутата Государственной Думы Горового Николая Ивановича.

17. Ввести  в  состав  Комитета  Государственной Думы по экономической политике, инновационному развитию и предпринимательству депутата Государственной Думы Язева Валерия Афонасьевича.

18. Ввести в состав Комитета Государственной Думы по земельным отношениям и строительству следующих депутатов Государственной Думы:

Селимханова Магомеда Саламовича

Шаккума Мартина Люциановича.

19. Ввести в состав Комитета Государственной Думы по безопасности и противодействию коррупции следующих депутатов Государственной Думы:

Вороненкова Дениса Николаевича

Резника Бориса Львовича.

20. Ввести в состав Комитета   Государственной   Думы  по  делам Содружества Независимых Государств и связям с соотечественниками следующих депутатов Государственной Думы:

Гасанова Джамаладина Набиевича

Лихачева Василия Николаевича

Роднину Ирину Константиновну.

21. Ввести в состав Комитета Государственной Думы по охране здоровья следующих депутатов Государственной Думы:

Решульского Сергея Николаевича

Тумусова Федота Семёновича

Чикина Валентина Васильевича.

22. Ввести в состав Комитета Государственной Думы по вопросам семьи, женщин и детей следующих депутатов Государственной Думы:

Зеренкова Валерия Георгиевича

Мануйлову Ирину Викторовну

Сенаторову Елену Николаевну.

23. Изменить соответствующим образом численные составы комитетов Государственной Думы, указанных в пунктах 1 - 22 настоящего Постановления.

24. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Государственной Думы

           Федерального Собрания

            Российской Федерации

  С.Е.Нарышкин